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ZAPISNIK  

 

 

Učestovali su: Ismajl Kurteshi, predsednik, Teuta Haxhiu, Nezir Çoçaj,  Arbërie Nagavci, Abdyl 

Salihu i Mufera Shinik.  

 

Odsutni : Valentina Bunjaku–Rexhepi, Fidan Rekaliu, Verica Çeraniq, Albulena Balaj–Halimaj 

i  Driton Çaushi. 

 

Ostali učesnici:  Edijar Krasniqi – KDI i predstavnici medija. 

 

Osoblje za podršku Komisiji: Shaip Goxhuli i  Rudinë Fetahaj. 

 

Predsedavao je, Ismajl Kurteshi, predsednik Komisije 

 
 

                                                          Dnevni red 

 

1. Usvajanje dnevnog reda; 

2. Usvajanje zapisnika sa sednice od  12. 06. 2018; 

3. Razmatranje Nacrta zakona br. 06/L-049  o naučnim inovacijama i transferu 

znanja i tehnologije;   

4. Razno. 

 

 

 

  



 

1. Usvajanje dnevnog reda 

Dnevni red je usvojen bez izmena. 

 

2. Usvajanje zapisnika sa sednice od  12. 06. 2018; 

 

Zapisnik je usvojen bez primedbi. 

 

  

 

3. Razmatranje Nacrta zakona br. 06/L-049  o naučnim inovacijama i transferu 

znanja i tehnologije   

 

Ismajl Kurteshi, -  je informisao Komisiju da je Nacrt zakona u završnoj fazi i izneo je par 

primedbi po određenim pitanjima. Predložio je da kod člana 5.3.3, reči: „Pružanje informacija“ 

da se zameni rečima: „prikupljanja i sistemiranja informacija“ jer ovaj Savet treba da prikupi i 

sistemira informacije. 

 

 Nezir Çoçaj, - je rekao da reč prikupljanje, ne obuhvaća i aspekt pružanja podataka, jer moramo 

voditi računa da ovaj mehanizam mora da pruža podatke. 

  

Ismajl Kurteshi, - je rekao da reč „pružanje“ ostaje ali mora da se ističe da je „za institucije“ a 

ne „od institucija“.  

 

Nezir Çoçaj, - mora da se ističe da se to uradi i „od“ i „za“ institucije.  

  

Komisija se složila da se vrši ova izmena „prikupljanje i pružanje informacija odgovornim 

institucijama“. 

  

Ismajl Kurteshi, - je predložio da u članu 9.1.4, konačno da se unosi pojam „institucija“ ili 

„telo“. 

  

Komisija se složila za pojam „institucija“. 

  

Ismajl Kurteshi, - je rekao da kod člana 14.1 mora da se razjasni dilema o pojmu „vlasnik“ ili 

„posednik“ znanja, s obzirom da izraz vlasnik znanja ne postoji u rečniku albanskog jezika, ali 

ima ljude koji imaju znanja i predlaže da se izmeni na: „posednik tehnologije i znanja“. 

  

Mufera Sinik, - prema njoj i izraz vlasnik može imati smisla. 

  

Nezir Çoçaj,   je rekao da tehnologija može imati vlasnika ali znanje ne.   

 



Ismajl Kurteshi, - je predložio da kod člana 14.2 rečenica „svaka stranka koja ima dozvolu 

vlasnika ili dokaz vlasnik tehnologije ili dozvolu znanja“ reč „dozvola znanja“ da se zameni sa 

„dokaz znanja“, jer znanje možeš dokazati diplomom.  

  

Arbërie Nagavci, - je rekla da prvi deo rečenice treba da ostaje kao što je ali da se doda deo 

„dokaz određenog znanja, za transfer“, kao drugi deo i izrazila sumnju kod naslova  „Transfer 

znanja“, jer prema njoj ne može biti transfer znanja jer postoji mogućnost upotrebe ili korišćenja 

znanja a ne transfera jer se time krše prava posednika / autora i predložila da ostaje samo „Pravo 

za transfer tehnologije“, ali ne i znanja.  

 

 Nezir Çoçaj,  - je rekao da se može pružiti dozvola za znanje i da se ne menja prethodna verzija, 

jer može da stvara konfuziju.  

 

Komisija se složila da se na kraju rečenice dodaju reči: „prema Zakonu o autorskim i srodnim 

pravima“, kako se ne bi stvorila neka nejasnoća. 

 

Predsednik Komisije je predložio da se na narednoj sednici glasaju amandmani i dostavljaju na 

dalju nadležnost stalnim komisijama.   

 

4. Razno. 

 

Predsednik je predložio da se na narednoj sednici definišu prioriteti aktivnosti rada prolećne 

sesije.  

  

 

 

Sednica je završena u  13:00. 

 

Pripremljeno od: 

Osoblja za podršku Komisiji. 

                                                                                                    Predsednik Komisije,                                                                                                        

                                                                                                        Ismajl Kurteshi 
 


